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Rautakautisen kiinteän muinaisjäännöksen kaivaus kesällä 1983 . 

Maanomistaja Fritz JUrgin perikunta, os. Degerby , 10300 Karjaa . 

Peruskartta 2014 04, x ~ 58 67, y ~ 79 47 . 

Kaivauslöydöt vuodelta 1983 on luetteloitu KM 21917:1-158 . 

Aikaisemmat löydöt paikalta KM 21684 : 1-4. 

Kertomukseen liittyy 5 karttaa (ss . 3-7) ja 5 kuvataulua (ss.B-12), joissa on 

kopiot negatiiveista ff. 57770-57781 . 

Keväällä 1983 allekirjoittanut sai tehtäväkseen kaivaa Karjaan Degerbyn 

Domargårdin alueella todetulla rautakautisella löytöpaikalla, josta osa oli 

ehtinyt tuhoutua tietyön yhteydessä. Kaivaus liittyi Hangon kesäyliopiston 

ohjelmaan sisältyneeseen arkeologian kurssiin, jonka kaikista kustannuksista 

Karjaan kaupungin kulttuurilautakunta sitoutui vastaamaan . Kaivajina to imivat 

kurssin osanottajat, kartanpiirtäjänä oli HuK Päivi Pykäläaho . Kenttätyö suo-

ritettiin 13- 17 . 6 . 1983. Alueella kaivettiin noin 25 m2
• 

Tutkimuksen kohteena ollut löytöpaikka sijaitsee noin 3,7 km linnuntietä 

Karjaan rautatieasemalta etelälounaaseen, Snappertuna - Krogarbakken- t ien koil-

lisreunassa , noin 300 m Domargårdin kartanosta kaakkoon. Kyseessä on kaakkoon 

viettävä metsäinen rinne , jonka tie halkaisee . Maaperä alueella on sorapitois-

ta ja kallioista. Ympäristössä avautuu peltoaukeita. 

Kaivaus aloitettiin paaluttamalla 2 m levyinen kaistale tien reunaan, 

paikkaan, jossa tien leikkauksessa näkyi hyvin tummaa maata ja joitakin pala-

neita kiviä (yle i s kartta s.3). Paalutetun alueen pinnalle oli kasattu melko 

runsaasti täytemaata, joka poistettiin siten, että maa seulottiin tarkoin mah-

dollisten siinä olevien löytöjen esiinsaamiseksi . Maa kaikissa kaivausruuduis-

sa oli hyvin tummaa sisältäen melko runsaasti saviastianpalasia . Kaivauskerrok-

sia oli kaikkiaan neljä, kaivaussyvyys keskimäärin 50 cm . Kerrokset eivät ol-

leet mitään toisistaan esim. maanlaadun vuoksi erottuvia kerrostumia, vaan ky-

seessä oli puhtaasti teknillinen suoritus (kartat ss . 4- 7) .Kolmessa ylimmässä 

kerroksessa oli kiviä, mutta mitään rakenteita tai sellaisten osia ne eivät 

näyttäneet muodostavan . Tosin nyt tutkittu alue oli varsin pieni ja toisaalta 

taas paikalle aikanaan rakennettu tie on tuhonnut muinaisjäännöstä siinä mää-

rin , ettei mahdollisista alkuperäisistä rakenteista luultavasti voida paljoa-

kaan saada selville. Saviastianpalasten lisäksi löytyi ruuduista rautaesineitä 

1) Ks. tarkemmin Anna-Liisa Hirviluodon Karjaan inventointikertomusta. Paikka 

esiintyy siinä nimellä Karjaa Degerby Domargård 2 ja on l uettelossa n :o 26 . 
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ja sellaisten katkelmia, kuonaa ja savikiekkojen katkelmia . 

Kaivausalueen kiintopisteenä käytettiin maakiveä, joka sijaitsee kaivaus-

alueen lounaispuolella, ojan penkassa (yleiskartta s . 3) . Kiintopisteen abso-

luuttinen korkeus on 29.97 m ymp . vaaittuna kaivausalueen luoteispuolella ole-

vasta Karjaan kaupungin kiintopisteestä, jonka korkeus on 35 . 501 m ymp . 

Muinaisjäännöstä ei pystytty kokonaisuudessaan tutkimaan kesällä 1983 , 

siitä jäi kaivamatta nyt tutkitun alueen koillis- ja lounaispuolella olevat 

alueet . Kaivauksen jälkeen alue täytettiin ja siistittiin mahdollisimman hyvin. 

Helsingissä syyskuun 18 päivänä 1983 






















